
平成27年度

収 支 予 算 書
（平成２７年１月１日から１２月３１日まで）

公益社団法人　競走馬育成協会



Ⅰ

1

(1)

　 150 150 0

受取入会金 150 150 0

5,390 5,400 △ 10

受取会費 5,300 5,300 0

　 受取賛助会費 90 100 △ 10

113,882 113,309 573

ＪＲＡ受取助成金 49,500 48,057 1,443

全競畜振助成金 4,381 5,251 △ 870

ＮＡＲ受取補助金 60,001 60,001 0

1 1 0

特定資産受取利息 1 1 0

310 311 △ 1

受取利息 10 11 △ 1

雑収益 300 300 0

 　 119,733 119,171 562

 (2)

109,826 109,259 567

役員報酬 7,309 7,309 0

給与手当 11,439 11,416 23

社会保険負担 2,745 1,461 1,284

厚生費 100 100 0

退職給付費用 221 221 0

機材有効活用事務費 208 208 0

育成技術向上推進費 600 600 0

0 0 0

育成情報誌発行費 430 430 0

業務委託費 996 996 0

育成技術表彰費 17,543 17,506 37

物品費 240 240 0

光熱水料費 294 286 8

借損料費 2,180 2,160 20

雑役務費 1,138 1,073 65

利子補給事業費 4,118 4,988 △ 870

育成技術者海外研修費 7,000 7,000 0

修学奨励金 2,000 2,000 0

牧場就業促進費 47,000 47,000 0

推進事務費 4,265 4,265 0

減価償却費 0 0 0

 　 9,734 9,679 55

役員報酬 1,605 1,605 0

給与手当 2,510 2,506 4

社会保険負担 602 321 281

厚生費 22 22 0

役員退職引当繰入 334 651 △ 317

退職給付費用 49 49 0

旅費 561 546 15

交通費 50 50 0

図書費 115 112 3

 収　支　予　算　書　
　　　　　　　　　平成２７年１月１日　～　平成２７年１２月３１日

（単位：千円）

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減額 備考

一般正味財産増減の部

経常増減の部

経常収益

受取入会金

受取会費

受取補助金等

特定資産受取利息

雑収益

経常収益計

経常費用

事業費

2歳育成馬ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞｾｰﾙ推進費

管理費



印刷費 72 72 0

通信運搬費 350 350 0

物品費 160 160 0

光熱水料費 126 122 4

消耗品費 48 50 △ 2

借損料費 934 925 9

雑役務費 250 236 14

租税公課 70 70 0

雑費 210 210 0

雑損費 0 0 0

会議費 1,666 1,622 44

　 減価償却費 0 0 0

 　 119,560 118,938 622

173 233 △ 60

特定資産評価益等 0 0 0

評価損益等 0 0 0

　 当期経常増減額 173 233 △ 60

　 2

　（１）

　 　 0 0 0

(2)

0 0 0

 　 当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 173 233 △ 60

一般正味財産期首残高 6,552 6,319 233

一般正味財産期末残高 6,725 6,552 173

Ⅱ

受取補助金等 60,000 60,000 0

受取補助金 60,000 60,000 0

雑収益 1 1 0

受取利息 1 1 0

雑収益 0 0 0

受取補助金返還金 △ 419 △ 7,833 7,414

一般正味財産への振替額 △ 60,001 △ 60,001 0

当期指定正味財産増減額 △ 419 △ 7,833 7,414

指定正味財産期首残高 419 7,833 △ 7,414

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 6,725 6,552 173

（注） １．予算額については、今後補助団体との調整が必要である。調整の結果、補正を必要とする場合は、理事会に

おいて変更するものとする。

２．借入金限度額　　１0,000,000円

３．債務負担額　　　　　　　　　　0円

正味財産期末残高

経常外費用計

指定正味財産増減の部

経常費用計

経常外増減の部

経常外収益

経常外収益計

経常外費用

評価損益等調整前当期経常増減額



Ⅰ

1

（１）

　 0 0 150 0 150

受取入会金 0 0 150 0 150

1,391 1,843 2,156 0 5,390

受取会費 1,301 1,843 2,156 0 5,300

　 受取賛助会費 90 0 0 0 90

75,523 31,068 7,291 0 113,882

ＪＲＡ受取助成金 15,522 26,687 7,291 0 49,500

全競畜振助成金 0 4,381 0 0 4,381

ＮＡＲ受取補助金 60,001 0 0 0 60,001

0 0 1 0 1

特定資産受取利息 0 0 1 0 1

0 1 309 0 310

受取利息 0 1 9 0 10

雑収益 0 0 300 0 300

 　 76,914 32,912 9,907 0 119,733

 (2) 　

76,914 32,912 0 0 109,826

役員報酬 4,457 2,852 0 0 7,309

給与手当 6,975 4,464 0 0 11,439

社会保険負担 1,674 1,071 0 0 2,745

厚生費 61 39 0 0 100

退職給付費用 135 86 0 0 221

機材有効活用事務費 0 208 0 0 208

育成技術向上推進事業費 600 0 0 0 600

0 0 0 0 0

育成情報誌発行事業費 430 0 0 0 430

業務委託費 0 996 0 0 996

育成技術表彰事業費 0 17,543 0 0 17,543

物品費 120 120 0 0 240

光熱水料費 210 84 0 0 294

借損料費 1,557 623 0 0 2,180

雑役務費 694 444 0 0 1,138

利子補給事業費 0 4,118 0 0 4,118

育成技術者海外研修費 7,000 0 0 0 7,000

修学奨励金 2,000 0 0 0 2,000

牧場就業促進費 47,000 0 0 0 47,000

推進事務費 4,001 264 0 0 4,265

減価償却費 0 0 0 0 0

 　 0 0 9,734 0 9,734

役員報酬 0 0 1,605 0 1,605

給与手当 0 0 2,510 0 2,510

社会保険負担 0 0 602 0 602

厚生費 0 0 22 0 22

役員退職引当繰入 0 0 334 0 334

退職給付費用 0 0 49 0 49

旅費 0 0 561 0 561

交通費 0 0 50 0 50

図書費 0 0 115 0 115

 収　支　予　算　書　内　訳　表　
　　　　　　　　　平成２７年１月１日　～　平成２７年１２月３１日

（単位：千円）

科　　　　　　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部
取引
消去

合計
公１ 他１

一般正味財産増減の部

経常増減の部

経常収益

受取入会金

受取会費

受取補助金等

特定資産受取利息

雑収益

経常収益計

経常費用

事業費

2歳育成馬ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞｾｰﾙ推進費

管理費



印刷費 0 0 72 0 72

通信運搬費 0 0 350 0 350

物品費 0 0 160 0 160

光熱水料費 0 0 126 0 126

消耗品費 0 0 48 0 48

借損料費 0 0 934 0 934

雑役務費 0 0 250 0 250

租税公課 0 0 70 0 70

雑費 0 0 210 0 210

雑損費 0 0 0 0 0

会議費 0 0 1,666 0 1,666

　 減価償却費 0 0 0 0 0

 経常費用計 76,914 32,912 9,734 0 119,560

0 0 173 0 173

特定資産評価益等 0 0 0 0 0

評価損益等 0 0 0 0 0

当期経常増減額 0 0 173 0 173

　 2

　（１） 　

　 　 0 0 0 0 0

(2)

0 0 0 0 0

 　 当期経常外増減額 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 173 0 173

一般正味財産期首残高 0 0 6,552 0 6,552

一般正味財産期末残高 0 0 6,725 0 6,725

Ⅱ

受取補助金等 60,000 0 0 0 60,000

受取補助金 60,000 0 0 0 60,000

雑収益 1 0 0 0 1

受取利息 1 0 0 0 1

雑収益 0 0 0 0 0

受取補助金返還金 △ 419 0 0 0 △ 419

一般正味財産への振替額 △ 60,001 0 0 0 △ 60,001

当期指定正味財産増減額 △ 419 0 0 0 △ 419

指定正味財産期首残高 419 0 0 0 419

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0

Ⅲ 0 0 6,725 0 6,725

（注） １．予算額については、今後補助団体との調整が必要である。調整の結果、補正を必要とする場合は、理事会に

おいて変更するものとする。

２．借入金限度額　　１0,000,000円

３．債務負担額　　　　　　　　　　0円

経常外費用計

指定正味財産増減の部

正味財産期末残高

評価損益等調整前当期経常増減額

経常外増減の部

経常外収益

経常外収益計

経常外費用


